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OO0 yTBepKneHNH NEPEIHA BHIIOIHACMBIX paboT 1 (WIH) OKa3hIBAEMEIX YCIYT
CeJIbCKOXO3AMCTBEHHEIMHI KOONIEPaTHBAMU CBOMM WICHAM B HEJIX OCYIIECTBICHAS HMHA
obopoTtoB

IIpuka3z 3amecturens [Ipembep-Munucrpa Pecniyonuku Kazaxcran - MuHUCTpa cebCcKoro
xo3siictBa Pecnyonuku Kazaxcran ot 27 depans 2018 romga Ne 90. 3apeructpupoBaH B
Munucrepctse toctuuuu Pecnyonuku Kazaxcran 15 mapta 2018 roga Ne 16610.

[Tpumeuanne NU3ITN!

[Ipuka3 yrpauuBaeT cuiy nmpukazoM Munucrtpa cenbckoro xo3sucrsa PK ot 22.10.2025
No 391 (BBOauTCs B neiictBue ¢ 01.01.2026).

B cootBercTBuu ¢ noanynkTom 3) nyHkra 1 crareu 411 Konekca PecniyOnuku Kazaxcran
ot 25 nmexabpst 2017 roga "O Hamorax W JIpyrux OOsA3aTENbHBIX IJIATEKaX B OIOKET (
Hanorosesrii koaekc)" ITIPUKA3BIBALO:

1. YTBepauTh npuiiaraeMblii NepeyeHb BBITOIHIEMBIX pa0OT U (M) OKa3bIBAEMBIX YCIYT
CEJIbCKOXO3MCTBEHHBIMU KOONEPAaTUBAMH CBOMM YJIEHAM B LENAX OCYIIECTBICHHUS UMU
000pOTOB.

2. JlemapTamMeHTy CEIbCKOXO3AMCTBEHHOW Koomepanuu MHUHHUCTEPCTBA CEIbCKOTO
xo3saiictBa PecnyOnuku KaszaxcTaH B YCTaHOBJIEHHOM 3aKOHOJIATE€ILCTBOM MOPSJIKE
00eCIeUnTh:

1) rocy1apcTBEHHYIO PErHCTpalMI0 HACTOSIIErO MprKa3a B MUHUCTEPCTBE IOCTULIUU
PecnyOnuku Kazaxcran;

2) B TEYEHHUE NIECATH KaJCHAApHBIX JHEW CO JTHSA roCyJAapCTBEHHOW perucTparuu
HACTOAILEr0 MpHKa3a HAIMpaBJICHUE €ro KOMHM B OyMa)KHOM M 3JEKTPOHHOM BHJAE Ha
Ka3aXCKOM M PYCCKOM si3bIKax B PecryOnnkaHckoe rocyJapCTBEHHOE MPEANPUITHE Ha TPaBe
XO3SIUCTBEHHOTO BejieHHs "PecnyOnMKaHCKUM ILEHTp NpaBoBOM uHpopMamuu" s
opUIMATBFHOTO OMYyOJWKOBAHUS M BKIIYEHUS B OTaJOHHBIA KOHTPOJBHBIM OaHK
HOPMAaTHBHBIX MTPaBOBBIX akTOB PecryOnuku Kazaxcran;

3) B TeueHHE NeCSATH KaJEHJApHBIX JHEW MOCIE TOCYIapCTBEHHOW pPErucTpaiuu
HACTOAIIETO MpUKa3a HaMpaBJIEHUE €ro KOMUM Ha OQUIMaIbHOE OIMyOJMKOBAHHE B
NEPUOINYECKUE NTeYaTHbIEC U3/IaHNUS;

4) pa3MeleHne HACTOSIIIErO MpUKa3a Ha UHTEPHET-pecypce MHUHUCTEPCTBA CENBCKOTO
xo3sicTBa PecnyOonuku Ka3zaxcras.

3. KoHTpoab 32 MCIOTHEHHEM HACTOSIIIEr0 MPHUKa3a BO3JOXKUTh HAa KypPUPYIOIIETO
BHIIEe-MUHHCTpPA CENIbCKOTo X03siicTBa Pecniybnuku Kazaxcran.

4. Hacrosamuii mpuka3 BBOAUTCS B JICMCTBUE MO UCTCYECHUM JIECATU KaJICHIAPHBIX JHEH
nocJie JHs €ro NePBOro OPUIMAIbHOTO OMyOIUKOBAHMS.

3amecrureins Ilpembep-MunncTpa



Pecriybnkn KazaxcraH —

. V. llykees
MHUHHCTpP CEeIBCKOTO X034HCTBa

Pecrry6mnkn Kazaxcran

"COI'JTACOBAH"
Munuctp ¢puHaHCOB
Pecry6muku Kazaxcran
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MMUHHCTP HALMOHAIBHOW YKOHOMUKHU
Pecnybnuku Kazaxcran
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YTBepxkeH
IIpuxazom 3amecturens [Tpembep-
Munnctpa Pecryommkn Kasaxcran —
MuHHCTpa CeNbCKOTO
xo3siicTBa PecrryOnuku Kazaxcran
ot 27 ¢espans 2018 roma Ne 90

ITepedeHs BHITOMHAEMBIX paboT H (MJIH) OKa3bIBAEMBIX YCIYT CEIbCKOXO03AHCTBEHHBIMHI
KOOIICpaTHBaMH CBOMM WICHAM B LIEJIX OCYINECTBICHHA HMH 000pOTOB

Kopx obmiero kmaccudukaropa BUIOB

Ne HaumenoBanue .
9KOHOMHYECKOH NeATEeTHbHOCTH

HpOI/I3BOI[CTBO TOTOBBIX KOPMOB JJIA

1. 10.9
KHMBOTHBIX

2. [Ipon3BoACTBO JepEBSIHHOM Taphl 16.24
[IpousBosacTBO rodprpoBaHHOTO

3. KapToHa, OyMakHOH M KapToHHOH 17.21
Tapsl
[Ipou3BoACTBO MPOUYUX U3ACIUN U3

4. POHIBOACTEO TP 8 17.29
Oymaru u KapToHa

5 [IpousBoacTBO ymoOpeHUH u 20.15

’ A30TOCOJEPIKALIUX CMECEH ’
[Ipon3BoACTBO MECTHIHAOB U

6. npoueit arpoXUMHUYECcKOH 20.20
TIPOIYKLIH
IIpou3BOACTBO  MIIACTUKOBBIX

7. POHIBOA 2222
YIaKOBOK JUIsI TOBApOB
[TponsBoncTeo TTaKOBOYHOT'O

8. POTEBOA Y 25.92

Marepuraia u3 JETKNX METAJIJIOB

9. PeMoHT MaimH 1 060pyA0BaHUS 33.12
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25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

PemonT 3JIEKTPUUECKOTO
o0opynoBaHUS

PemoHT npouero obopynoBanus

MOoHTaxX MPOMBIIIJIEHHOW TEXHUKH 1
o0opynoBaHUS

C6op, 00paboTKa U pacupeaeacHue
BOJIBI

KananuzannonHas cuctema
CO0p HEOoMmacHBIX OTXO0/I0B

CO0op omacHBIX OTXO/IOB
O6paboTka u ynaneHne 0TX0I0B

PexynbTHBanys 1 npoyre ycIyra B
001acTy yaaneHust 0TX0/I0B

CTpouTeNnbCTBO HEXWIBIX 3/IaHUH,
3a UCKIIIOUEHHEM CTallMOHaAPHBIX
TOPTOBBIX 00BEKTOB KaTteropuu 1

CTpouTenspCcTBO BOJHBIX
COOpYKEHUI

[MonroroBurenvHele pabdOTH Ha
cTpoimnoniaake

DNEeKTPOTEXHUIECKUE, CICCAPHBIC U
IpoYuec CTPOUTECIBHO-MOHTAXHBIC
paboTsl

Otnenodnsie paboOTHI

IIpoune cneunanu3upoBaHHbIE
CTpOUTEIbHBIE PAOOTHI

TexoOcmyXuBaHHE W PEMOHT
TPAHCIIOPTHBIX CPEACTB

JlesTenbHOCTh areHToB IO TOProBJe
CEJIbCKOXO3SIICTBEHHBIM  CHIPBEM,
JKUBBIMH YKUBOTHBIMH, TEKCTHIEHBIM
CHIpBEM U Oy (habpuKaTaMu

I'py3oBeie IIEPEBO3KU
ABTOMOOWIJIEHBIM TPAaHCIIOPTOM

CkagupoBaHHe W XpaHEHHE IPy3a

BcnomorarenbHbie BHUJBI
JACATCIBbHOCTH nopu
TPAHCTIOPTUPOBKE

JlesTenbHOCTh MH(MOPMAIIMOHHBIX
ciyx0

TexHMYCCKHE UCIIBITAHUS U aHAIU3BI

IIpencraBieHue pekigambl B
CpeACTBax MaccoBOi HH(pOPMAIUU

BeTepI/IHapHa;{ JCATCIBHOCTD

ApeHja v cada B apeH]ly TPy30BbIX
aBToMOOMIIeH

33.14

33.19

33.20

36.0

37.0
38.11
38.12
38.2

41.20.2

4291

43.12

43.2

43.3

43.9

45.2

46.11

49.41

52.10

522

71.20

73.12

75

77.12



35.

36.

37.

38.

39.

ApeHzga W cgada B apeHIy

77.31
CEIbCKOXO3SIUCTBEHHON TEXHUKHU U
o0opynoBaHUS
ApeHzga W chpada B apeHLy
CTPOUTEIBHOM  TEXHUKH U 7732
000pyIOBaHMs Il CTPOUTEIHCTBA ’
Tpa)XIaHCKUX 00OBEKTOB
[Ipoune Buapl oOpazoBaHHs, HE

P P s 85.59.9

BKJIFOYEHHBIE B JIPYTHE KaTETOPHU
PeMOHT KOMIBIOTEpOB U 95.11
nepuepuiiHOTO 000PYIOBaHUSL ’
Pemont KOMMYHUKAaITUOHHOT O 95.12

000pyIOBaHUS
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