



## **Об утверждении перечня выполняемых работ и (или) оказываемых услуг сельскохозяйственными кооперативами своим членам в целях осуществления ими оборотов**

Приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2018 года № 90. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 марта 2018 года № 16610.

### **Примечание ИЗПИ!**

**Приказ утрачивает силу приказом Министра сельского хозяйства РК от 22.10.2025 № 391 (вводится в действие с 01.01.2026).**

В соответствии с подпунктом 3) пункта 1 статьи 411 Кодекса Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)" ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень выполняемых работ и (или) оказываемых услуг сельскохозяйственными кооперативами своим членам в целях осуществления ими оборотов.

2. Департаменту сельскохозяйственной кооперации Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания;

4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

*Заместитель Премьер-Министра*

Республики Казахстан –  
Министр сельского хозяйства  
Республики Казахстан

У. Шукеев

"СОГЛАСОВАН"

Министр финансов  
Республики Казахстан

Б. Султанов

"\_\_\_\_\_" 20\_\_ год

"СОГЛАСОВАН"

Министр национальной экономики  
Республики Казахстан

Т. Сулейменов

"\_\_\_\_\_" 20\_\_ год

Утвержден  
Приказом Заместителя Премьер-  
Министра Республики Казахстан –  
Министра сельского  
хозяйства Республики Казахстан  
от 27 февраля 2018 года № 90

**Перечень выполняемых работ и (или) оказываемых услуг сельскохозяйственными кооперативами своим членам в целях осуществления ими оборотов**

№	Наименование	Код общего классификатора видов экономической деятельности
1.	Производство готовых кормов для животных	10.9
2.	Производство деревянной тары	16.24
3.	Производство гофрированного картона, бумажной и картонной тары	17.21
4.	Производство прочих изделий из бумаги и картона	17.29
5.	Производство удобрений и азотосодержащих смесей	20.15
6.	Производство пестицидов и прочей агрохимической продукции	20.20
7.	Производство пластиковых упаковок для товаров	22.22
8.	Производство упаковочного материала из легких металлов	25.92
9.	Ремонт машин и оборудования	33.12

10.	Ремонт электрического оборудования	33.14
11.	Ремонт прочего оборудования	33.19
12.	Монтаж промышленной техники и оборудования	33.20
13.	Сбор, обработка и распределение воды	36.0
14.	Канализационная система	37.0
15.	Сбор неопасных отходов	38.11
16.	Сбор опасных отходов	38.12
17.	Обработка и удаление отходов	38.2
18.	Рекультивация и прочие услуги в области удаления отходов	39
19.	Строительство нежилых зданий, за исключением стационарных торговых объектов категории 1	41.20.2
20.	Строительство водных сооружений	42.91
21.	Подготовительные работы на стройплощадке	43.12
22.	Электротехнические, слесарные и прочие строительно-монтажные работы	43.2
23.	Отделочные работы	43.3
24.	Прочие специализированные строительные работы	43.9
25.	Техобслуживание и ремонт транспортных средств	45.2
26.	Деятельность агентов по торговле сельскохозяйственным сырьем, живыми животными, текстильным сырьем и полуфабрикатами	46.11
27.	Грузовые перевозки автомобильным транспортом	49.41
28.	Складирование и хранение груза	52.10
29.	Вспомогательные виды деятельности при транспортировке	52.2
30.	Деятельность информационных служб	63
31.	Технические испытания и анализы	71.20
32.	Представление рекламы в средствах массовой информации	73.12
33.	Ветеринарная деятельность	75
34.	Аренда и сдача в аренду грузовых автомобилей	77.12

35.	Аренда и сдача в аренду сельскохозяйственной техники и оборудования	77.31
36.	Аренда и сдача в аренду строительной техники и оборудования для строительства гражданских объектов	77.32
37.	Прочие виды образования, не включенные в другие категории	85.59.9
38.	Ремонт компьютеров и периферийного оборудования	95.11
39.	Ремонт коммуникационного оборудования	95.12

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан